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I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Formuoti ir įgyvendinti veiksmingą užsienio politiką, turint tikslą užtikrinti Lietuvos Respublikos 

suverenumą ir saugumą, tvarią, ilgalaikę valstybės raidą ir piliečių gerovę.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

I. Pagarba demokratijos vertybėms, žmogaus teisėms ir tarptautinės teisės principams grindžiama 

bendra ir principinga Europos Sąjungos bei NATO politika Rytų Europoje ir visame pasaulyje, vienijanti 

bendraminčius ir besiremianti vystomojo bendradarbiavimo galimybėmis.  

II. Efektyvesnis veikimas Europos Sąjungoje – sąveika su ES institucijomis, bendraminčių paieška, 

dvišalių ryšių su visomis ES valstybėmis plėtojimas, Lietuvos piliečių tapimas bendrosios ES struktūrų 

sistemos dalimi.  

III. Transatlantinės erdvės saugumo stiprinimas, glaudžiai bendradarbiaujant su JAV ir kitais 

strateginiais partneriais.  

IV. Laisvosios europinės erdvės sklaida plačiai taikant dvišales ir daugiašales galimybes.  

V. Ekonominės diplomatijos, ES prekybos politikos veiksmingumo ir valstybės ekonominio 

saugumo didinimas, strateginė diversifikacija. 

VI. Ryšių su diaspora stiprinimas, Lietuvos istorinio naratyvo sklaida. 

 

III SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 

   1 schema. Planuojami 2021–2023 metų strateginiai tikslai ir jiems įgyvendinti numatytos programos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

        1 lentelė. 2021–2023 metų  asignavimų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 

Eil. Nr. 
Programos kodas ir 

pavadinimas 

2021-ųjų metų 

asignavimai 

2022-ųjų metų 

asignavimai 

2023-ųjų metų 

asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti iš viso 
iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 

1. 

02.001.  

Užsienio reikalų politikos 

formavimas 

15.025 15.025   15.776 15.776   16.168 16.168   

2. 

03.001.  

Diplomatinės tarnybos 

veiklos užtikrinimas 

77.555 72.859 26.903 4.696 75.804 71.461 27.041 4.343 75.412 71.264 27.067 4.148 

 Iš viso 92.580 87.884 26.903 4.696 91.580 87.237 27.041 4.343 91.580 87.432 27.067 4.148 

1 strateginis tikslas.  

Didinti Lietuvos įtaką ir matomumą pasaulyje 

02.001 programa: 

Užsienio reikalų politikos 

formavimas  

2 strateginis tikslas. Užtikrinti tinkamą 

užsienio reikalų politikos įgyvendinimą 

03.001 programa: 

Diplomatinės tarnybos 

veiklos užtikrinimas 
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     1 grafikas. 2021, 2022 ir 2023 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 

 
Šaltinis: Užsienio reikalų ministerijos duomenys 

 

 

 

1 strateginis tikslas. Didinti Lietuvos įtaką ir matomumą pasaulyje  

 

 

Užsienio reikalų ministerijos 1-asis strateginis tikslas apima ministerijos veiklą, kurios tikslas – 

stiprinti dvišalį ir regioninį bendradarbiavimą su Europos ir viso pasaulio šalimis, įgyvendinti Lietuvos 

interesus atitinkančią ES politiką Rytų šalių kaimynių atžvilgiu, aktyviai veikti Europos Sąjungos ir kitose 

tarptautinėse organizacijose, diplomatinėmis priemonėmis didinti Lietuvos saugumą, išlaikyti ir stiprinti 

strateginį transatlantinį dialogą, atstovauti Lietuvos politiniams, ekonominiams interesams užsienyje ir 

juos ginti, įsitvirtinti Rytų Azijoje, vykdyti viešąją ir kultūrinę diplomatiją, užtikrinti užsienio politikos 

tikslų pristatymą visuomenei. Visos šios įvairiapusės priemonės prisidės prie tarptautinės bendruomenės 

pastangų įtvirtinti pasaulyje taiką, saugumą ir stabilumą. Vienas iš svarbių ministerijos tikslų – stiprinti 

ryšius su užsienyje gyvenančiais lietuviais, kuo labiau juos įtraukti į Lietuvos politinį, ekonominį ir 

kultūrinį gyvenimą. 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI  
 

1 strateginis tikslas vertinamas šiais efekto vertinimo kriterijais: 

2 grafikas. Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos diplomatinė tarnyba labai gerai/gerai 

atstovauja Lietuvos saugumo interesams, išnaudodama dvišalio ir daugiašalio bendradarbiavimo 

priemones ir narystės NATO teikiamas galimybes, proc. (E-02-01 kriterijus) 
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                Šaltinis: Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ atlikta gyventojų nuomonės apklausa 
 

 

3 grafikas. Visuomenės pasitikėjimas ES ir jos veikla, proc. (E-02-02 kriterijus) 

 

              
 

     Šaltinis: Eurobarometro duomenys 

 

1 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

Užsienio reikalų politikos formavimas (02.001) 

Bendroji informacija apie programą 

Programa skirta tiesiogiai įgyvendinti 1-ąjį Užsienio reikalų ministerijos veiklos strateginį tikslą 

„Didinti Lietuvos įtaką ir matomumą pasaulyje“. 

Vienas iš esminių užsienio politikos prioritetų – ES Rytų partnerystė. Aktyviai dalyvausime 

formuojant ir įgyvendinant bendrą ir principingą ES Rytų partnerystės politiką, prisidėsime prie 

demokratinių procesų sklaidos gretimose Rytų Europos šalyse ir Lietuvos patirties perdavimo Rytų 

partnerystės šalims. Tęsime politinę ir ekspertinę paramą eurointegracinėms Rytų partnerystės šalių 

pastangoms, ir toliau daug dėmesio skirsime ES asociacijos susitarimų su Ukraina, Sakartvelu ir 

Moldova įgyvendinimui. Aktyviai padėsime Baltarusijos pilietinei visuomenei siekti ir ES politikoje 

atspindėti teisėtus pokyčius, remsime demokratinių permainų lūkesčius. Taip pat aktyviai dalyvausime 

formuojant ir įgyvendinant Lietuvos interesus atitinkančią ES politiką Rusijos atžvilgiu, kuriant 

santykius, pagrįstus pagarbos demokratijos vertybėms, žmogaus teisėms ir tarptautinės teisės principais. 

Šiam tikslui įgyvendinti toliau visapusiškai remsime Rusijos pilietinę visuomenę, tęsime 

bendradarbiavimą su Rusijos liberaliosios opozicijos atstovais, akademine bendruomene ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis. Esminis dėmesys Lietuvos Rytų kaimynystės politikoje ir toliau 
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bus skiriamas tarptautinėms pastangoms nutraukti Rusijos agresiją prieš Ukrainą, tęsti besąlyginio 

Krymo okupacijos ir aneksijos nepripažinimo politiką ir siekti visiško Minsko susitarimų 

įgyvendinimo. Toliau bus dirbama telkiant tarptautines pastangas taikiai sureguliuoti užsitęsusius 

konfliktus Rytų partnerystės regione ir raginant Rusiją išvesti savo karines pajėgas iš Padniestrės ir 

okupuotų Sakartvelo Abchazijos bei Cchinvalio regionų.  

Lietuva, įgyvendindama užsienio politikos tikslus vystomojo bendradarbiavimo srityje, siekdama 

prisidėti prie Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo, tarptautinių iniciatyvų ir pastangų 

plėtoti demokratiją ir gerovę, užtikrinti taiką ir žmonių saugumą. Taip pat aktyviai dalyvaudama ES, 

JT ir kitų tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo politikos formavimo procesuose, toliau 

teiks dvišalę paramą valstybėms partnerėms, daugiašalę paramą – teikdama privalomus ir savanoriškus 

įnašus bei įmokas į vystomojo bendradarbiavimo veiklą vykdančias ar koordinuojančias tarptautines 

organizacijas ir fondus, skirs bendrąjį finansavimą tarptautinių donorų, visų pirma – finansuojamų 

programų ir projektų įgyvendinimui. Teiks humanitarinę pagalbą, atsižvelgdama į pasaulinius 

humanitarinės pagalbos poreikius, kylančius dėl stichinių ir žmogaus veiklos sukeltų nelaimių, 

pandemijos padarinių. Toliau bus remiamos iniciatyvos, skatinančios didesnį nacionalinių institucijų 

įsitraukimą į vystomojo bendradarbiavimo veiklas, visuomenės informavimą apie teikiamos vystomojo 

bendradarbiavimo pagalbos tikslus, svarbą ir naudą Lietuvos visuomenei. Prioritetiniai dvišalės 

paramos subjektai bus Rytų Europos regionas, migracijos kilmės ir tranzito šalys. Dalijimasis reformų 

patirtimi ir toliau bus pagrindinė Lietuvos dvišalio vystomojo bendradarbiavimo su šalimis partnerėmis 

veiklos kryptis. Remdamasi ES Rytų partnerystės politikos tikslais ir siekdama, kad Rytų partnerystės 

šalys suartėtų su ES, Lietuva pirmiausia teiks dvišalę paramą ES Rytų partnerystės valstybėms, 

pasirašiusioms su ES asociacijos arba partnerystės susitarimus, – Ukrainai, Sakartvelui, Moldovai ir 

Armėnijai. Bus plečiama parama Baltarusijos žmonėms, remiant pilietinės visuomenės iniciatyvas. 

Užsienio reikalų ministerija skatins kokybinius vystomojo bendradarbiavimo politikos pokyčius, 

būtinus tam, kad oficiali Lietuvos teikiama parama vystymuisi nuolat didėtų ir atitiktų ilgalaikius 

Lietuvos tarptautinius įsipareigojimus (iki 2030 m. oficialiai paramai vystymuisi skirti ne mažiau kaip 

0,33 proc. bendrųjų nacionalinių pajamų), kuriuos įgyvendinti bus įmanoma tik tuo atveju, jeigu šiam 

tikslui bus skiriama papildomų asignavimų iš Lietuvos nacionalinio biudžeto.  

 Nuosekli ir aktyvi veikla JT, ESBO, Europos Taryboje, UNESCO, EBPO ir kitose tarptautinėse 

organizacijose, tarptautinėmis taisyklėmis pagrįstos tvarkos palaikymas yra Lietuvos saugumo 

užtikrinimo garantas. Tęsime Lietuvos narystės JT Saugumo Taryboje metu pradėtus darbus: 

iniciatyvas, susijusias su tarptautinių žmogaus teisių standartų stiprinimu, žurnalistų saugumo 

užtikrinimu, lyčių lygybe ir moterų įgalinimu, vaikų teisėmis, žmogaus teisių gynimu konfliktų zonose, 

žmogaus teisių gynėjų apsauga ir kova su dezinformacija. Lietuva išrinkta į Cheminio ginklo 

uždraudimo organizacijos (OPCW) Vykdomąją tarybą 2020–2022 m. ir kartu su sąjungininkais sieks, 

kad bet kokie Cheminio ginklo konvencijos pažeidimo atvejai būtų tinkamai įvertinami. Aktyviai 

vykdysime rinkimų kampanijas į JT Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m., bei į UNESCO Vykdomąją 

tarybą 2021–2025 m. Aktyviai ginsime pamatinius tarptautinių organizacijų principus, kelsime kovos 

su dezinformacija klausimus. Įgyvendinsime darbotvarkės „Moterys, taika ir saugumas“ nacionalinį 

veiksmų planą. Parengsime ir pradėsime įgyvendinti Verslo ir žmogaus teisių nacionalinį veiksmų 

planą. Užtikrinsime, kad būtų laiku sumokamos Lietuvos įmokos tarptautinėms organizacijoms ir 

institucijoms. Taip pat sieksime UNICEF inovacijų biuro, arba vieno iš naujai kuriamų specializuotų 

inovacijų centrų perkėlimo į Lietuvą. 

Veiksmingo Lietuvos Europos politikos įgyvendinimo prioritetu išliks ES vidaus jungčių ir 

energetinio saugumo stiprinimas, euro zonos stabilumo ir Bankų sąjungos išlaikymas, Lietuvos 
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strateginius interesus atitinkančių nuostatų įtvirtinimas naujoje ES daugiametėje finansinėje programoje 

ir jos veiksmingas įgyvendinimas.  

Užsienio reikalų ministerija toliau užtikrins veiksmingą tarpinstitucinį Lietuvos pozicijų ES 

svarstomais klausimais koordinavimą ir rengimą, sklandų Vyriausybės Europos Sąjungos komisijos 

darbą, atstovavimą Lietuvos interesams ES darbo grupėse, platesnį Lietuvos įtraukimą į įvairias ES 

koalicijas svarbiausiems klausimams aptarti ir sprendimams priimti. Itin svarbu bus koordinuotai įveikti 

COVID-19 sukeltą krizę ir likviduoti pandemijos sukeltus socialinius ir ekonominius padarinius. 

Dėsime pastangas, kad būtų priimti visai ES ir valstybėms narėms svarbūs sprendimai vidaus ir išorės 

saugumo srityse (įskaitant gretimų Europos šalių stabilumo ir saugumo didinimą, migracijos srautų 

valdymą). Pradėsime rengtis Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 metais. 

Įgyvendinsime priemones, skirtas visuomenės informavimui apie Lietuvos narystės ES tikslus ir 

laimėjimus, skatinsime Lietuvos piliečių tikėjimą europinėmis vertybėmis, pilietiškumą, pasitikėjimą 

ES, atsparumą hibridinėms grėsmėms, propagandai, melagingai informacijai. Toliau 

bendradarbiausime su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei kitais partneriais, padėdami ES 

klausimus integruoti į švietimo programas. 

Atsižvelgdami į Jungtinės Karalystės išstojimo iš ES procesą tęsime glaudų ES bendradarbiavimą 

su Jungtine Karalyste užsienio ir saugumo politikos, prekybos ir vidaus rinkos klausimais. Didelis 

dėmesys bus skiriamas Jungtinėje Karalystėje gyvenančių Lietuvos piliečių teisių apsaugai. 

Plėtosime glaudžius dvišalius ryšius su strateginėmis partnerėmis – Vokietija, Prancūzija, 

Lenkija. Su Vokietija bus plėtojami politiniai dvišaliai ir regioniniai projektai, skatinamas glaudesnis 

ekonominis, karinis ir saugumo bendradarbiavimas. Bus įgyvendinama strateginė partnerystė su 

Prancūzija. Produktyviai tęsiantis Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinių komisijų veiklai, atnaujinant 

kitas bendradarbiavimo formas bus siekiama laiku užbaigti regioninius transporto ir energetikos jungčių 

infrastruktūros projektus. Strategiškai svarbus tikslas – glaudus karinis Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimas, užtikrinant, kad regione nuolat būtų JAV karinių vienetų. Kartu su Baltijos 

valstybėmis bus toliau įgyvendinami infrastruktūros plėtros projektai, puoselėjamas patikimas karinis 

bendradarbiavimas. Nuo 2020 m. liepos 1 d. iki 2021 m. birželio 30 d. Lietuva pirmininkauja Baltijos 

jūros valstybių tarybai (BJVT) ir sieks įtvirtinti Baltijos jūros regiono ateities vizijos iki 2030 m. 

pamatus. Svarbi Lietuvos pirmininkavimo dalis bus jaunimo, nevyriausybinių organizacijų, švietimo 

institucijų įtraukimas į Baltijos jūros regiono raidą. Skirsime deramą dėmesį regioniniam 

bendradarbiavimui NB8 ir NB8+ formatais, skatinsime NB8 sąveiką su kitomis valstybėmis (Višegrado 

grupe, V4) ir regionais (Rytų partnerystės šalimis). Bus svarbus regiono atsparumo globalioms 

grėsmėms ir dezinformacijai stiprinimas. 2022 m. Lietuva koordinuos NB8 bendradarbiavimo formatą. 

Atsižvelgsime į tikėtiną antrosios COVID-19 pandemijos bangos įtaką regioninių projektų 

įgyvendinimui, poveikį numatytoms regionų formatų darbotvarkėms.  

Turint omenyje tarptautinę saugumo aplinką ir išorės grėsmes Baltijos regiono saugumui, 

transatlantinio ryšio stiprinimas ir sąjungininkų vienybės puoselėjimas ir toliau bus vieni iš esminių 

Lietuvos prioritetų. Užtikrinsime tolesnį JAV ir kitų NATO sąjungininkų buvimą Lietuvoje ir Baltijos 

regione, būdami solidarūs partneriai tęsime dalyvavimą NATO, ES, JT ir bendraminčių šalių koalicijų 

vykdomose tarptautinėse misijose ir operacijose. Gynybos ir veiksmingo atgrasymo srityje toliau 

įgyvendinsime NATO priimtus sprendimus. Baltijos šalyse ir Lenkijoje dislokuotų NATO priešakinių 

pajėgų įgalinimas ir greitas pastiprinimas išliks vienu iš esminių uždavinių. Svarbu ir toliau solidariai 

įgyvendinti finansinius įsipareigojimus. Lietuva šiuo metu yra viena iš 9 NATO šalių, skiriančių 2 proc. 

šalies BVP gynybos finansavimui, o Lietuvos politinės partijos sutarė iki 2030 m. gynybai skirti 2,5 

proc. BVP. Toliau nuosekliai remsime NATO atvirų durų politiką ir narystės NATO siekiančių šalių 

euroatlantinę integraciją, taip pat šių šalių bendradarbiavimo su NATO stiprinimą. Naujų grėsmių (pvz., 
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COVID-19 pandemijos) laikotarpiu aktuali bus savitarpio pagalbos galimybių peržiūra ir atsparumo 

krizės bei ekstremaliųjų situacijų poveikiui stiprinimas. Remsime rezultatyvų NATO ir ES 

bendradarbiavimą, ES saugumo ir gynybos politikos iniciatyvas stiprinti transatlantinės erdvės bei 

regioninį saugumą ir transatlantinę vienybę, taip pat Lietuvos interesus atitinkančius nuolatinio 

struktūrinio bendradarbiavimo (PESCO) projektus, taip pat ir kovos su dezinformacija bei hibridinėmis 

grėsmėmis, kibernetinio saugumo ir karinio mobilumo srityse. Sieksime, kad ES Bendrojoje saugumo 

ir gynybos politikoje (BSGP) būtų skiriamas deramas dėmesys Rytų kaimynystei, ES plėtrai, 

principingai politikai Rusijos atžvilgiu. 

Telksime politines, diplomatines, ekonomines, verslo, kultūrines ir kitas pastangas toliau stiprinti 

strateginę partnerystę su JAV, užtikrinti JAV dėmesį Rytų regiono ir Lietuvos saugumui, taip pat 

gynybai nuo Rusijos ir Kinijos keliamų grėsmių bei iššūkių. Toliau plėtosime bendradarbiavimą su JAV 

Kongreso administracijos pareigūnais, mokslo tyrimų centrais ir pilietine visuomene. Kartu tęsime 

dalyvavimą tarptautinėse operacijose ir misijose. 

         

Užsienio reikalų ministerija užtikrins nuolatinį Lietuvos visuomenės informavimą apie valstybės 

užsienio politikos įgyvendinimą. Skirsime dėmesio ir būtinų išteklių kovai su hibridinėmis grėsmėmis, 

tarp jų – su dezinformacija. Kartu su Lietuvos diplomatinėmis atstovybėmis įgyvendinsime strateginės 

komunikacijos kampanijas, pristatančias strateginius Lietuvos užsienio politikos tikslus, tarp jų – 

užsitikrinti tarptautinės bendruomenės paramą nesaugios Astravo atominės elektrinės Baltarusijoje 

uždarymui, prisiminti istorinius įvykius – Laisvės kovas, Abiejų Tautų Respublikos Gegužės 3-iosios 

Konstitucijos ir Tarpusavio įžado metus ir kt. Veiksime kartu su strateginiais užsienio partneriais, 

NATO ir ES struktūromis, pabrėždami transatlantinės vienybės, ES Rytų partnerystės politikos svarbą, 

teikdami paramą Ukrainai. Kartu su valstybės institucijomis ir visuomeniniais partneriais stiprinsime 

Lietuvos, kitų ES ir NATO valstybių visuomenės bei žiniasklaidos atsparumą dezinformacijai. 

Pasitelkdami partnerius toliau didinsime skaitmeninės komunikacijos galią, ypač komunikavimo krizių 

atvejais srityje. Plėtosime dirbtinio intelekto įrankių taikymą įgyvendinant užsienio politikos tikslus 

veiksmingos komunikacijos bei viešosios ir kultūrinės diplomatijos srityse, skatinsime glaudesnį ES 

valstybių ir kitų partnerių bendradarbiavimą didinant atsparumą nuo informacinių, kibernetinių ir 

hibridinių grėsmių, remsime nepriklausomą žiniasklaidą Rytų kaimynystės erdvėje. Kartu su kitomis 

institucijomis, pasitelkdami viešosios ir kultūrinės diplomatijos instrumentus ir remdamiesi Lietuvos 

pristatymo užsienyje strategija 2020–2030 m., strategiškai svarbioms užsienio auditorijoms 

pristatysime atvirą, patikimą, šiuolaikišką, kuriančią Lietuvą, jos aukštąją kultūrą, daugiakultūrį 

Lietuvos paveldą, mokslo, verslo, švietimo laimėjimus. Užsienio reikalų ministerija, veikdama 

tarptautinėse koalicijose bei bendradarbiaudama su ES institucijomis, bendrų tyrimų, 

informacinių  kampanijų bei kultūrinės diplomatijos priemonių pagalba, pristatys bendrą istoriniais 

faktais ir jų moksline analize paremtą Lietuvos naratyvą XX-ojo amžiaus Europos istorijoje laisvės 

kovų ir tremčių, Holokausto traumų temomis, tuo siekiant atgrasyti Rusiją nuo istorijos revizionizmo ir 

bendrai sumažinti istorijos revizionizmo poveikį.  

Svarbi užduotis – diasporos ryšių su Lietuva stiprinimas, aktyvesnio jų dalyvavimo Lietuvos 

gyvenime ir kuriant Lietuvos gerovę skatinimas, tautinės tapatybės išsaugojimas, parama gretimose 

valstybėse gyvenančių lietuvių bendruomenių poreikiams. Ministerija ir toliau skatins užsienyje 

gyvenančių lietuvių telkimąsi į bendruomenes, rems jų projektinę veiklą, bendradarbiavimą su Lietuvos 

diplomatinėmis atstovybėmis užsienyje, organizuos ir rems iniciatyvas, renginius, skirtus įtvirtinti ir 

skleisti Globalios Lietuvos idėją, minėti Lietuvai atmintinas sukaktis, įtraukti diasporą į Lietuvos įvairių 

sričių gyvenimą.  
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Itin svarbus diplomatinės tarnybos veiklos uždavinys ir toliau bus veiksmingai atstovauti 

Lietuvos ekonominiams ir prekybos interesams, užtikrinti bei ginti verslo interesus. Ekonominės 

diplomatijos priemonėmis aktyviai prisidėsime prie šalies ūkio konkurencingumo didinimo, tiesioginių 

užsienio investicijų (TUI) pritraukimo, prekių ir paslaugų eksporto skatinimo, lygių konkurencinių 

sąlygų Lietuvos gamintojams kūrimo, neigiamų COVID-19 pandemijos padarinių valstybei 

švelninimo. Tam tikslui bus laipsniškai atkuriamos per 2008–2011 m. ekonomikos krizę panaikintos 

ekonominio atstovavimo pareigybės, susitelkiant į tikslines eksporto plėtros, įvažiuojamojo turizmo ir 

TUI pritraukimo rinkas.  

Bus stiprinamas dialogas su Azijos, Afrikos, Okeanijos ir Lotynų Amerikos valstybėmis, 

telkiamos pastangos diplomatinio atstovavimo tinklui Rytų Azijoje ir Ramiojo vandenyno regionuose 

stiprinti, kuriamos politinės ir teisinės sąlygos naujoms rinkoms atverti, Lietuvos ekonominiams 

interesams ginti. Atsižvelgdami į politinį ir ekonominį potencialą, dvišalėje darbotvarkėje su Japonija 

sieksime šalių santykius kilstelti į strateginės partnerystės lygį.   

Siekiant iki naujo lygmens sustiprinti santykius su Azijos regiono šalimis, taip pat ryšius su 

Afrika, Okeanija ir Lotynų Amerika, bus naudojamasi ir ES bei NATO partnerystės su minėtųjų regionų 

šalimis teikiamomis galimybėmis.  

 Toliau aktyviai dalyvausime formuojant ES užsienio prekybos politiką. Sieksime, kad 

vykstančiose derybose dėl ES laisvosios prekybos susitarimų būtų sukurtos palankios sąlygos Lietuvos 

eksportuotojams, atveriamos trečiųjų šalių prekių, paslaugų ir viešųjų pirkimų rinkos. Veiksmingai 

naudodamiesi ES prekybos apsaugos instrumentais užtikrinsime lygias konkurencines sąlygas Lietuvos 

gamintojams ES vidaus rinkoje. Naujų rinkų atvėrimo, tarpvalstybinių ekonominių santykių stabilumo 

ir tęstinumo užtikrinimo sieksime kryptinga veikla Pasaulio prekybos organizacijoje (PPO), 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje (EBPO) ir kitose tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose. Taip pat bus tęsiamas darbas derybose dėl ekonominio bendradarbiavimo susitarimų, 

investicijų skatinimo ir apsaugos sutarčių.  

Toliau bus aktyviai dirbama aktualizuojant Baltarusijos atominės elektrinės saugos ir 

aplinkosaugos problemas ES, tarptautinių organizacijų darbotvarkėse, telkiant ES valstybių narių, kitų 

šalių partnerių paramą Lietuvos siekiui, kad ES ir regionų lygiu būtų įtvirtinami mechanizmai, 

užtikrinantys vienodas konkurencines sąlygas ES ir trečiųjų šalių elektros gamintojams, o elektra, 

gaminama nesilaikant tarptautinių aplinkosaugos ir branduolinės saugos reikalavimų, nebūtų 

įsileidžiama į Lietuvos ir ES elektros rinką.  

 Diplomatinėmis priemonėmis stiprinsime Lietuvos energetinį saugumą, kurį užtikrins visavertė 

integracija į ES rinką ir energetinio saugumo interesų įtvirtinimas tarptautiniu lygiu, Lietuvos transporto 

infrastruktūros integracija į Europos transporto tinklus. Didinsime Lietuvos, kaip tranzitinės šalies ir 

logistikos centro, patrauklumą ir potencialą, pritraukdami tarptautinių krovinių srautus, skatindami 

tarptautinių transporto koridorių plėtrą. 

2020 m. rugsėjo 9 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 998 patvirtinus 2021–

2030 m. nacionalinį pažangos planą, Užsienio reikalų ministerija kartu su kitomis institucijomis, nuo 

2022 m. naudodama pažangos lėšas, įgyvendins dokumente įtvirtintus strateginius tikslus ir uždavinius 

per dvi Užsienio reikalų ministerijos rengiamas plėtros programas: „Užsienyje matomos ir įtakingos 

Lietuvos plėtros programa“ ir „Globalios Lietuvos – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą 

kūrimo programa“. 

Užsienio reikalų ministerija savo veikloje vadovaujasi atviros Vyriausybės komunikacijos 

principais, įtraukdama socialinius partnerius, visuomenę, jei tai nėra ribojama įstatymų nustatyta tvarka.  

 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 
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1. Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2030“, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2012 

m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“.  

2. 2021–2030 m. Nacionalinį pažangos planą, patvirtintą 2020 m. rugsėjo 9 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 998 ,,Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano 

patvirtinimo“. 

3. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą 2020 m. gruodžio 

11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-72.  

4. Nacionalinio saugumo strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 

d. nutarimu Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“.  

5. Nacionalinę energetinės nepriklausomybės strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 

2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategijos patvirtinimo“.  

6. Nacionalinę klimato kaitos valdymo politikos strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Seimo 2012 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. XI-2375 „Dėl Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos 

strategijos patvirtinimo“.  

7. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–

2021 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 

389 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2012–

2021 metų programos patvirtinimo“.  

8. Lietuvos pristatymo užsienyje 2020-2030 m. strategija, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. 

9. Valstybinę moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 112 „Dėl Valstybinės moterų ir vyrų lygių 

galimybių 2015–2021 metų programos patvirtinimo“. 

10. Nacionalinę susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–

2022 metų programos patvirtinimo“.  

11. Kultūros tarptautiškumo politikos koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ĮV-977 „Dėl Kultūros tarptautiškumo politikos 

koncepcijos patvirtinimo“. 

  

Programos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo biudžeto formavimo metodą. 

Programos vertinimas neatliktas, svarstoma galimybė jį atlikti. Programoje sukoncentruota didžioji 

ministerijos veiklos dalis: kiekvienai veiklos sričiai suformuotas atskiras programos tikslas, jį 

įgyvendinantis uždavinys ir bent viena priemonė. Kadangi veiklos sritys tarpusavyje yra glaudžiai 

susijusios, nustatytiems tikslams įgyvendinti būtinas nuolatinis ministerijos administracijos padalinių 

bendradarbiavimas. Programos apimtis ir struktūra leis tinkamai valdyti išteklius ir įgyvendinti 

nustatytus tikslus. Dauguma programos asignavimų skiriama Lietuvos įmokoms JT, NATO, ESBO, 

ET, PPO, EBPO, UNESCO, BJVT ir kitoms tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms, programa 

taip pat apima ir Lietuvos atstovų (valstybės institucijų darbuotojų ir kitų asmenų) delegavimui į ES, 

tarptautines ir užsienio valstybių institucijas skirtas lėšas. 

Programą vykdo: Transatlantinio bendradarbiavimo ir saugumo politikos departamentas, 

Europos Sąjungos departamentas, Europos šalių departamentas, Rytų kaimynystės politikos 
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departamentas, Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamentas, Lotynų 

Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos departamentas, Jungtinių Tautų, tarptautinių organizacijų ir 

žmogaus teisių departamentas, Vystomojo bendradarbiavimo departamentas, Užsienio lietuvių 

departamentas, Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamentas, Personalo vadybos ir 

delegavimo departamentas, Strateginių sprendimų paramos grupė, pagal kompetenciją – darbuotojai, 

kurių pareigybės nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, atstovybės prie tarptautinių organizacijų.  

Programos koordinatoriai: 

Užsienio reikalų viceministras Mantas Adomėnas 

Užsienio reikalų viceministras Egidijus Meilūnas  

Užsienio reikalų viceministras Arnoldas Pranckevičius  

Ministerijos kanclerė Inga Černiuk 
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       2 lentelė. 2021–2023 metų programos „Užsienio reikalų politikos formavimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai, tūkst. Eur 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų 
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iš viso 
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iš viso 

iš jų 

DU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

02-001-01 
Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei siekti Lietuvos 

saugumo didinimo daugiašaliuose ir dvišaliuose formatuose 
256 256   246 246   246 246    

12.3.1, 

12.3.2 

02-001-01-01 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio, hibridinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės 

formatuose 

256 256   246 246   246 246     

02-001-01-01-01 

Dalyvauti, organizuoti renginius, vizitus, vykdyti projektus, užtikrinti 

finansavimą į patikos fondus, atstovauti Lietuvai NATO, ES ir kitų tarptautinių 

organizacijų darbo grupėse 

256 256   246 246   246 246     

02-001-02 
Deramai atstovauti Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, siekti Lietuvos 

visuomenės paramos Lietuvos vykdomai ES politikai 
143 143   143 143   143 143    

12.1.9, 

12.2.1, 

12.2.5, 

12.2.6 

 

02-001-02-01 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti tarpinstitucinį ES 

reikalų koordinavimą, informuoti visuomenę Lietuvos narystės ES 

klausimais 

143 143   143 143   143 143     

02-001-02-01-01 

Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus, dalyvauti ES sprendimų 

priėmimo struktūrų ir darbo grupių posėdžiuose, kituose susitikimuose ES 

darbotvarkės klausimais, informuoti visuomenę Lietuvos narystės ES klausimais 

143 143   143 143   143 143     

02-001-03 Stiprinti ryšius su Europos valstybėmis 178 178   131 131   131 131    

12.2.2, 

12.2.3, 

12.2.4, 

12.3.4, 

12.3.5 

02-001-03-01 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų (BMT, 

NB8, NB8+JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) veikloje, 

formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių su Europos 

valstybėmis, ypač Baltijos valstybėmis, Lenkija, Jungtine Karalyste, 

darbotvarkę 

178 178   131 131   131 131     
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Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų 

asignavimai 
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02-001-03-01-01 
Organizuoti renginius ir vizitus, dalyvauti ES darbo grupių ES plėtros ir Vakarų 

Balkanų šalių klausimais posėdžiuose, kituose susitikimuose, vykdyti projektus 
178 178   131 131   131 131     

02-001-04 
Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos Sąjungos rytų 

kaimynių atžvilgiu 
357 357   157 157   157 157    

12.1.6, 

12.1.7,  

12.1.10, 

12.1.11, 

12.1.12 

 

02-001-04-01 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų 

partnerystės valstybėmis, Rusijos Federacijos ir  Vidurinės Azijos 

valstybėmis darbotvarkę 

357 357   157 157   157 157     

02-001-04-01-01 
Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti tyrimus ir analitines studijas, 

vizitus, dalyvauti ES Tarybos darbo grupių susitikimuose 
357 357   157 157   157 157     

02-001-05 
Stiprinti ekonominę diplomatiją, atstovauti Lietuvos ekonominiams 

interesams užsienyje ir juos ginti, didinti Lietuvos ekonominį saugumą 
235 235   235 235   235 235    

5.6.5, 

11.5.11, 

11.5.12, 

12.3.3, 

12.3.6, 

12.3.9, 

12.3.10, 

12.3.11, 

12.3.12. 

12.4.8 

02-001-05-01 
Įgyvendinti Lietuvos ekonominius ir ekonominio saugumo interesus 

dvišaliuose, daugiašaliuose ir ES formatuose 
235 235   235 235   235 235     

02-001-05-01-01 

Organizuoti vizitus, renginius, verslo misijas, remti LR DA veiklą ekonominės 

diplomatijos srityje, dalyvauti tarptautinių organizacijų veikloje (įskaitant 

branduolinės saugos klausimus) ir ES prekybos politikos formatuose 

235 235   235 235   235 235     

02-001-06 
Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą darbotvarkę su 

Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis 
91 91   91 91   91 91    

12.3.7, 

12.3.8 
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Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų 

asignavimai 
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asignavimai 

T
ar

p
in

st
it

u
ci

n
io

 v
ei

k
lo

s 

p
la

n
o

 k
o

d
as

 

V
y

ri
au

sy
b
ės

 p
ro

g
ra

m
o

s 
 

įg
y

v
en

d
in

im
o

 p
la

n
o

  

el
em

en
to

  
k
o

d
as

 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

  išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

 išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

  

iš viso 
iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 
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02-001-06-01 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams 

ekonominiams santykiams, didinti regionų ekspertizę, prisidėti formuojant 

daugiašalę ir ES politiką 

91 91   91 91   91 91     

02-001-06-01-01 
Organizuoti renginius ir vizitus, vykdyti projektus, dalyvauti ES darbo grupių 

Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos klausimais veikloje 
91 91   91 91   91 91     

02-001-07 
Siekti Lietuvos interesų įgyvendinimo per veiklą tarptautinėse 

organizacijose 
218 218   215 215   215 215    

12.1.1, 

12.1.2, 

12.1.3, 

12.2.7 

02-001-07-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos 

ir demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose 

tarptautinėse organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus 

teisių ir demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

218 218   215 215   215 215     

02-001-07-01-01 

Dalyvauti, organizuoti renginius, susitikimus, vizitus, vykdyti projektus, 

atstovauti Lietuvai JT, ESBO, ET, UNESCO ir kitose tarptautinėse 

organizacijose 

218 218   215 215   215 215     

02-001-08 
Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 

metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse 
4.014 4.014   4.168 4.168   4.460 4.460    

12.1.4, 

12.1.5, 

12.1.8, 

12.1.13, 

12.1.14, 

12.1.15, 

12.1.16, 

12.4.5 

02-001-08-01 Teikti dvišalę vystomojo bendradarbiavimo paramą 2.118 2.118   2.072 2.072   2.364 2.364     

02-001-08-01-01 

Finansuoti vystomojo bendradarbiavimo projektus ir vykdyti jų stebėseną, 

informuoti Lietuvos ir valstybių partnerių visuomenę apie vystomojo 

bendradarbiavimo aktualijas, organizuoti renginius, rengti vizitus, dalyvauti ES, 

JT, tarptautinių donorų veikloje (4, 5, 16 ir 17 darnaus vystymosi tikslai) 

2.118 2.118   2.072 2.072   2.364 2.364     

02-001-08-02 Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų     1.896     1.896    2.096 2.096   2.096 2.096     

02-001-08-02-01 

Dalyvauti tarptautinių organizacijų ir fondų finansiniuose instrumentuose, 

įgyvendinančiuose vystomojo bendradarbiavimo veiklą valstybėse partnerėse: 

globalios partnerystės srityje (prisidedant prie 1 ir 17 darnaus vystymosi tikslų 

įgyvendinimo) 

1.096 1.096   1.296 1.296   1.296 1.296     
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Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų 

asignavimai 

Numatomi 2022 metų 

asignavimai 

Numatomi 2023 metų 

asignavimai 

T
ar

p
in

st
it

u
ci

n
io

 v
ei

k
lo

s 

p
la

n
o

 k
o

d
as

 

V
y

ri
au

sy
b
ės

 p
ro

g
ra

m
o

s 
 

įg
y

v
en

d
in

im
o

 p
la

n
o

  

el
em

en
to

  
k
o

d
as

 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

  išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

 išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

  

iš viso 
iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

02-001-08-02-02 Teikti humanitarinę pagalbą 800 800   800 800   800 800     

02-001-09 
Koordinuoti „Globalios Lietuvos“ - užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą - kūrimo programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant 
337 337   337 337   337 337    

12.3.8, 

12.4.9 

02-001-09-01 

Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio 

lietuvius puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvybę ir 

bendruomeniškumą, remti užsienio lietuvių žiniasklaidą, skatinti Lietuvos 

diasporą įsitraukti į informacijos sklaidą pasaulyje 

191 191   191 191   191 191     

02-001-09-01-01 

Remti užsienio lietuvių, taip pat  ir jaunimo organizacijų, veiklą, skirtą  puoselėti 

lietuvybę, bendruomeniškumą, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių 

bendradarbiavimą, įtvirtinti „globalios Lietuvos“ sampratą 

191 191   191 191   191 191   TVP-07  

02-001-09-02 
Skatinti užsienio lietuvius dalyvauti su Lietuva susijusioje ekonomikos, 

mokslo, kultūros, sporto ir kitoje veikloje 
61 61   61 61   61 61     

02-001-09-02-01 
Skatinti iniciatyvas, skirtas užsienio lietuvių įsitraukimui į įvairių sričių Lietuvos 

gyvenimą 
61 61   61 61   61 61   TVP-07  

02-001-09-03 Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją 85 85   85 85   85 85     

02-001-09-03-01 
Kaupti ir teikti informaciją apie užsienio lietuvių ryšių su Lietuva stiprinimo bei 

dalyvavimo Lietuvos gyvenime poreikius ir galimybes 
85 85   85 85   85 85   TVP-07  

02-001-10 
Užtikrinti Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės 

informuotumą ir paramą Lietuvos užsienio politikai 
411 411   461 461   461 461    

12.1.2. 

12.4.1, 

12.4.2, 

12.4.3, 

12.4.4, 

12.4.5 

02-001-10-01 
Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti kultūrinę 

diplomatiją 
411 411   461 461   461 461     

02-001-10-01-01 

Įgyvendinti Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informavimui bei 

vidinei komunikacijai skirtas priemones, organizuoti ir įgyvendinti kultūrinius ir 

kitus viešosios diplomatijos projektus Lietuvoje ir užsienyje, ypač atsižvelgiant į 

LR Seimo paskelbtus atmintinus metus, vykdyti strateginę komunikaciją 

382 382   432 432   432 432     
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Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų 

asignavimai 

Numatomi 2022 metų 

asignavimai 

Numatomi 2023 metų 

asignavimai 

T
ar
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 v
ei

k
lo

s 
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 p
la

n
o

  

el
em

en
to

  
k
o

d
as

 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

tu
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i 

įs
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ti

  išlaidoms 

tu
rt

u
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įs
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ti

 išlaidoms 

tu
rt

u
i 

įs
ig

y
ti

  

iš viso 
iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 
iš viso 

iš jų 

DU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

02-001-10-01-02 
Įtraukti užsienio lietuvius, ne lietuvių kilmės Lietuvos diasporos atstovus ir 

Lietuvos draugus į Lietuvos  pristatymo užsienyje veiklą 
29 29    29 29   29 29   TVP-07  

02-001-11 
Užtikrinti horizontalius užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo 

procesus 
8.785 8.785   9.592 9.592   9.692 9.692     

02-001-11-01 

Plėtoti aukšto lygmens politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, NATO ir 

kitomis tarptautinėmis organizacijomis, užtikrinti užsienio politikos 

planavimo ir strateginio planavimo procesus 

433 433   358 358   358 358     

02-001-11-01-01 

Organizuoti ir dalyvauti aukšto lygmens vizituose ir renginiuose, teikti 

pasiūlymus strateginiais užsienio politikos klausimais, dalyvauti užsienio 

politikos planavimo formatuose, koordinuoti planavimo procesus 

 

433 433   358 358   358 358     

02-001-11-02 
Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio valstybių 

institucijas, tarptautines misijas 
1.299 1.299   1.399 1.399   1.499 1.499     

02-001-11-02-01 
Deleguoti asmenis į tarptautines, ES ir užsienio valstybių institucijas, 

tarptautines misijas 
1.299 1.299   1.399 1.399   1.499 1.499     

02-001-11-03 
Užtikrinti Lietuvos įmokų tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms 

mokėjimą 
7.053 7.053   7.835 7.835   7.835 7.835     

02-001-11-03-01 

Mokėti Lietuvos įmokas JT, NATO, ESBO, ET, PPO, EBPO, UNESCO, BJVT 

ir kitoms tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms, taip pat Lietuvos 

narystės įmokas NATO Energetinio saugumo kompetencijos centrui, Europos 

kovos su hibridinėmis grėsmėmis kompetencijų centrui 

7.053 7.053   7.835 7.835   7.835 7.835     

 1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 15.025 15.025   15.776 15.776   16.168 16.168     

  iš jo: 1.1 bendrojo finansavimo lėšos 15.025 15.025   15.776 15.776   16.168 16.168       

  1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos                 

  1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos                 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
                

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 15.025 15.025   15.776 15.776   16.168 16.168       
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      3 lentelė. 02.001 programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės  

Vertinimo 

kriterijaus kodas  
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai  

Vertinimo kriterijų reikšmės 

 

Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas  
2021-ųjų 2022-ųjų 2023-iųjų 

1 2 3 4 5 6 

 
1 tikslas. Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei siekti Lietuvos saugumo didinimo daugiašaliuose 

ir dvišaliuose formatuose 
    

R-02-01-01-01 

Rezultato: 

1-ajam programos tikslui: 

Lietuvos saugumo politikos prioritetų, tikslų atspindėjimas NATO, ES, tarptautiniuose ir Lietuvos nacionaliniuose 

dokumentuose, iniciatyvose ir projektuose, vertinant nuo 1 iki 5 

4 4 4  

R-02-01-01-02 
Politinės iniciatyvos ir aukšto lygmens susitikimai transatlantiniams santykiams stiprinti, skaičius per metus, vnt.  

 
4 5 5  

      

P-02-01-01-01-01 
Produkto:  

Surengtų renginių, vizitų, susitikimų ir konsultacijų skaičius per metus, vnt. (įskaitant TVP-41, P-5-1-2) 
145 145 145  

      

 
2 tikslas. Deramai atstovauti Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, siekti Lietuvos visuomenės paramos 

Lietuvos vykdomai ES politikai 
    

R-02-01-02-01 

Lietuvos vieta koalicinio valentingumo indekse (tarp ES šalių) – Lietuvos dalyvavimo ES valstybių narių koalicijose, 

priimant Lietuvos interesus atitinkančius sprendimus, veiksmingumas  

 

19 19 19 
VPNĮP sėkmės 

rodiklis 

R-02-01-02-02 Dalyvavimas ES darbo grupių ir kt. sprendimo priėmimo struktūrų susitikimuose, ne mažiau kaip, proc.   90 90 90  

 

2 tikslo 1 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti tarpinstitucinį ES reikalų koordinavimą, informuoti 

visuomenę Lietuvos narystės ES klausimais 

    

 

P-02-01-02-01-01 

Produkto:  

Suorganizuotų renginių, vizitų, konsultacijų, priežiūros komisijos posėdžių skaičius, įskaitant projektų ir renginių, skirtų 

informuoti visuomenę apie Lietuvoje vykdomas ES politikas ir narystę ES, skaičius per metus, vnt. 

26 26 26  

 
3 tikslas. Stiprinti ryšius su Europos valstybėmis 

 
    

R-02-01-03-01 

Rezultato: 

3-iajam programos tikslui: 

Aukšto lygio susitikimų su Vokietijos, Prancūzijos ir Jungtinės Karalystės, atstovais skaičius per metus, vnt. 

15 13 12  
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R-02-01-03-02 Aukšto lygio susitikimų su Baltijos ir Šiaurės valstybių atstovais skaičius per metus, vnt. 15 14 14  

R-02-01-03-03 Aukšto lygio susitikimų su Lenkijos atstovais skaičius per metus, vnt. 5 5 5  

 

3 tikslo 1 uždavinys 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų (BMT, NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės 

dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) veikloje, formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių su 

Europos valstybėmis,  ypač Baltijos valstybėmis, Lenkija, Jungtine Karalyste,  darbotvarkę   

    

P-02-01-03-01-01 
Produkto:  

Surengtų regioninių formatų, konferencijų, apskritųjų stalų, konsultacijų ir posėdžių skaičius per metus, vnt. 

10 

iš kurių 1 

ne mažiau 

viceministr

ų lygio 

(BJVT) 

 

9 

 

8 
 

 4 tikslas. Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos Sąjungos rytų kaimynių atžvilgiu     

 

 

R-02-01-04-01 

Rezultato: 

4-ajam programos tikslui: 

Lietuvos pozicijų santykių su Rytų partnerystės valstybėmis, Rusija ir Vidurinės Azijos valstybėmis atžvilgiu 

atspindėjimas ES, tarptautiniuose ir nacionaliniuose dokumentuose bei iniciatyvose, vertinant nuo 1 iki 5  

4 4 4 
Iš dalies NPP 

9.4.2. 

R-02-01-04-02 Aukšto lygio susitikimų su Rytų partnerystės šalių atstovais skaičius per metus, vnt.   12 12 12 Iš dalies NPP 9.4.1 

R-02-01-04-03 Viešosios diplomatijos renginių Rytų kaimynystės temomis skaičius per metus, vnt.  17 17 17 Iš dalies NPP 9.4.1 

 

4 tikslo 1 uždavinys.  

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės valstybėmis, Rusijos Federacija ir 

Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

    

P-02-01-04-01-01 

Produkto:  

Iniciatyvų, skirtų demokratijos stiprinimui Rytų kaimynystėje palaikyti ir Rytų partnerių asociacijai ir integracijai su ES skatinti, 

skaičius 

11 12 13 
VPNĮP sėkmės 

rodiklis 

 
5 tikslas. Sustiprinti ekonominę diplomatiją, atstovauti Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje ir juos ginti, 

didinti Lietuvos ekonominį saugumą 
    

R-02-01-05-01 

Rezultato  

5-ajam programos tikslui:  

Lietuvos prekybos ir ekonominio saugumo interesų įgyvendinimas tarptautinėje bendruomenėje, vertinant nuo 1 iki 5  

4 4 4  

R-02-01-05-02 Lietuvos įmonių pajamų didinimas taikant prekybos politikos instrumentus, mln. Eur (kaupiamasis principas) 80 80 80  

R-02-01-05-03 Investicinių projektų, ateinančių per Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes užsienyje, dalis, proc. 14 14 14  

R-02-01-05-04 
Tarptautinių konvencijų šalių sprendimų ir rekomendacijų (branduolinės saugos ir aplinkosaugos klausimais Lietuvos 

kaimynystėje), atitinkančių Lietuvos interesus, skaičius (kaupiamasis principas) 
7 7 7  

 
5 tikslo 1 uždavinys 

Įgyvendinti Lietuvos ekonominius ir ekonominio saugumo interesus dvišaliuose, daugiašaliuose ir ES formatuose 
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P-02-01-05-01-01 

Produkto:  

Surengtų renginių, vizitų, verslo misijų, ekspertinių susitikimų, įskaitant prekybos politikos ir laisvosios prekybos 

sutarčių (toliau – LPS) pristatymus įmonėms ir socialiniams partneriams, skaičius per metus, vnt. 

 

85 

(iš jų 15 

prekybos 

politikos ir 

LPS 

pristatymų 

socialiniam

s 

partneriams

) 

85 

(iš jų 15 

prekybos 

politikos 

ir LPS 

pristatymų 

socialinia

ms 

partneria

ms) 

85 

(iš jų 15 

prekybos 

politikos 

ir LPS 

pristatymų 

socialinia

ms 

partneria

ms) 

 

 

 
6 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą darbotvarkę su Lotynų Amerikos, Afrikos, 

Azijos ir Okeanijos valstybėmis  
    

R-02-01-06-01 

Rezultato 

6-ajam programos tikslui: 

Ekonominių ir politinių santykių su Lotynų Amerikos, Azijos,  Afrikos  ir Okeanijos valstybėmis sustiprinimas, vertinant 

nuo 1 iki 5 

4 4 4  

R-02-01-06-02 Aukšto lygio susitikimų su Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos  ir Okeanijos valstybių atstovais skaičius per metus, vnt. 13 13 13  

 

6 tikslo 1 uždavinys 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams ekonominiams santykiams, didinti 

regionų ekspertizę, prisidėti formuojant daugiašalę ir ES politiką 

    

P-02-01-06-01-01 

Produkto:  

Surengtų politinių konsultacijų ir vyresniųjų pareigūnų susitikimų, surengtų renginių, dvišalių ir daugiašalių darbinių 

vizitų skaičius per metus, vnt. 

21 21 21  

 7 tikslas. Siekti Lietuvos interesų įgyvendinimo per veiklą tarptautinėse organizacijose     

R-02-01-07-01 

Rezultato 

7-ajam programos tikslui: 

Lietuvos ir  Lietuvos atstovų, išrinktų į tarptautinių organizacijų vadovaujančias ar ekspertines pareigas, skaičius, 

(kaupiamasis principas) 

 

8 8 9 

Iš dalies NPP 

9.1.1,  

VPNĮP sėkmės 

rodiklis 

 

7 tikslo 1 uždavinys 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir demokratijos sklaidos klausimus 

Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

    

P-02-01-07-01-01 

Produkto:  

Lietuvos renginių, paremtų iniciatyvų ir pareiškimų JT, ESBO, ET, UNESCO ir kitose organizacijose skaičius per metus, 

vnt. 

280 280 300 Iš dalies NPP 9.1.2 

 
8 tikslas. Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 metų įgyvendinimo veikloje 

valstybėse partnerėse 
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R-02-01-08-01 

Rezultato 

8-ajam programos tikslui: 

Bendrųjų nacionalinių pajamų dalis, skiriama oficialiai paramai vystymuisi, ne mažiau kaip, proc. 

0,16 0,17 0,18 Iš dalies NPP 9.6.1 

R-02-01-08-02 
Rytų partnerystės šalims per URM vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programą skiriamos vystomojo 

bendradarbiavimo paramos dalis, tenkanti Sakartvelui, Moldovai, Ukrainai, Armėnijai, taip pat Baltarusijai, proc. 
80 80 80  

 
8 tikslo 1 uždavinys  

Teikti dvišalę vystomojo bendradarbiavimo paramą 
    

P-02-01-08-01-01 

Produkto: 

Įgyvendintų vystomojo bendradarbiavimo projektų dalis, palyginti su pasirašytų vystomojo bendradarbiavimo projektų 

įgyvendinimo sutarčių skaičiumi, proc.  

90 90 90  

 
8 tikslo 2 uždavinys  

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 
    

P-02-01-08-02-01 

Produkto: 

Per URM vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programą skiriamos oficialios paramos vystymuisi dalis, 

skirta dalyvauti tarptautinių organizacijų ir fondų finansiniuose instrumentuose, ne mažiau kaip, proc. 

29 30 30  

 
9 tikslas. Koordinuoti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 

programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant 
   

TVP-07 kodas 

 

R-02-01-09-01 

Rezultato 

9-ajam programos tikslui: 

Užsienio lietuvių, manančių, kad jiems sudarytos galimybės  dalyvauti įvairių sričių Lietuvos gyvenime, dalis, proc. 

75 77 79 
Iš dalies NPP 9.7.2 

TVP-07 R-2-1 

R-02-01-09-02 Užsienio lietuvių, įsitraukusių į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūrimą, dalis, proc. 43 46 49 

Iš dalies NPP 9.7.2, 

VPNĮP sėkmės 

rodiklis 

 

9 tikslo 1 uždavinys 

Įtvirtinti visuomenėje „globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius puoselėti lietuvių tautinį 

tapatumą, lietuvybę ir bendruomeniškumą, remti užsienio lietuvių žiniasklaidą, skatinti Lietuvos diasporą 

įsitraukti į informacijos sklaidą pasaulyje 

    

P-02-01-09-01-01 

Produkto: 

Valstybių, kuriose remiama užsienio lietuvių organizacijų veikla, susijusi su lietuvybės puoselėjimu ir „globalios Lietuvos“ 

sampratos įtvirtinimu, skaičius, vnt. 

49 50 51 
Iš dalies NPP 9.7.1 

TVP-07 P-1-1-1 

 
9 tikslo 2 uždavinys 

Skatinti užsienio lietuvius dalyvauti su Lietuva susijusiose ekonomikos, mokslo, kultūros, sporto ir kitose veiklose 
    

P-02-01-09-02-01 
Produkto: 

Remiamų iniciatyvų, skatinančių užsienio lietuvius dalyvauti įvairių sričių Lietuvos gyvenime, skaičius, vnt.  
9 9 10 TVP-07 P-2-2-1 

 
9 tikslo 3 uždavinys 

Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją 
    

P-02-01-09-03-01 

Produkto: 

Su Globalios Lietuvos aktualijomis susijusios informacijos gavėjų, priklausančių skirtingoms tikslinėms grupėms, 

skaičius, vnt.  

18000 19000 20000 TVP-07 P-3-1-1 
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10 tikslas. Užtikrinti Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumą ir paramą Lietuvos 

užsienio politikai 
    

R-02-01-10-01 

Rezultato 

10-ajam programos tikslui: 

Visuomenės informuotumas apie Lietuvos užsienio politiką, proc. 

75 75 75  

R-02-01-10-02 
Užsienio žurnalistų, po jų vizitų Lietuvoje, publikuotų straipsnių ar reportažų medijos priemonėse, turinčiose ≥ 1 mln. 

mėnesio auditoriją, skaičius per metus, vnt.  
10 10 10  

R-02-01-10-03 
Užsienio šalyse surengtų kultūrinės ir viešosios diplomatijos renginių, kuriuose dalyvavo svarbių tos šalies asmenų, 

skaičius per metus, vnt.  
60 60 60  

 
10 tikslo 1 uždavinys 

Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti kultūrinę diplomatiją  
    

P-02-01-10-01-01 
Produkto: 

Užsienio reikalų ministerijos skaitmeninių platformų sekėjų skaičiaus augimas per metus, proc. 
10 10 10  

P-02-01-10-01-02 
Lietuvą pristatančių kultūrinės ir viešosios diplomatijos projektų ir iniciatyvų, kurias įgyvendinant dalyvauja Lietuvos 

diaspora ir Lietuvos draugai, skaičius per metus, vnt. 
25 25 25 TVP-07 P-5-1-1 

 11 tikslas. Užtikrinti horizontalius užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo procesus     

R-02-01-11-01 

Rezultato 

11-ajam programos tikslui: 

Parengtų analizių ir rekomendacijų aktualiais užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais skaičius per 

metus, vnt. 

10 10 10  

 

11 tikslo 1 uždavinys 

Plėtoti aukšto lygmens politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, NATO ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis, 

užtikrinti užsienio politikos planavimo ir strateginio planavimo procesus 
    

P-02-01-11-01-01 
Vizitų, susitikimų, konsultacijų ir kitų renginių strateginiais ir užsienio politikos planavimo  klausimais  skaičius per 

metus, vnt.   
22 22 22  

P-02-01-11-01-02 Parengtų planavimo dokumentų skaičius 2 2 2  

 

 

11 tikslo 2 uždavinys 

Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines organizacijas, ES ir užsienio valstybių institucijas, tarptautines 

misijas 

    

P-02-01-11-02-01 
Deleguotų asmenų skaičius (tarp jų ir į rinkimų stebėjimo misijas) per metus, vnt. 

 
112 113 114  

 
11 tikslo 3 uždavinys 

Užtikrinti Lietuvos įmokų tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms mokėjimą 
    

P-02-01-11-03-01 

Produkto:  

Sumokėtos Lietuvos įmokos tarptautinėms organizacijoms, NATO Energetinio saugumo kompetencijos centrui ir 

Europos kovos su hibridinėmis grėsmėmis kompetencijos centrui, proc. 

100 100 100  
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2 strateginis tikslas: Užtikrinti tinkamą užsienio reikalų politikos įgyvendinimą  

 

Įgyvendindama šį strateginį tikslą ministerija siekia, kad diplomatinė tarnyba funkcionuotų 

veiksmingai: būtų užtikrina optimali ministerijos ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, jų 

personalo struktūra ir veikla; išplėtota informacinėms technologijoms reikalinga infrastruktūra, 

įgyvendinti investiciniai projektai; vykdoma tinkama personalo politika; užtikrintas tinkamas užsienio 

politikos įgyvendinimo teisinis pagrindas; užtikrinta veiksminga valstybinio ir diplomatinio protokolo 

veikla; teikiamos aukštos kokybės konsulinės paslaugos; vykdomas vidaus auditas ir kontrolė; tinkamai 

administruojamos pajamos; sklandžiai vyktų materialinis aprūpinimas, finansinis ir ūkinis aptarnavimas. 

 

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Strateginis tikslas vertinamas šiuo efekto vertinimo kriterijumi: 

 

4 grafikas. Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos interesų tarptautinėje 

bendruomenėje įgyvendinimas yra užtikrintas, proc. (E-03-01 kriterijus) 

 

 
 

Šaltinis: Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ atlikta gyventojų nuomonės apklausa 

 

 

 

 

2 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

 

Diplomatinės tarnybos veiklos užtikrinimas (03.001) 

 

Bendroji informacija apie programą 

Programa skirta įgyvendinti 2-ąjį Užsienio reikalų ministerijos strateginį tikslą „Užtikrinti 

tinkamą užsienio politikos įgyvendinimą“ ir prisidėti prie 1-ojo strateginio tikslo „Formuoti Lietuvos 

interesus atitinkančią užsienio politiką“ įgyvendinimo.  

Vienas iš pagrindinių programos tikslų – vykdyti ambicingą diplomatinės tarnybos pertvarką, 

pagrįstą depolitizavimo, aukščiausių kompetencijų pritraukimo, efektyvaus veikimo, patrauklių ir 
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konkurencingų darbo sąlygų sukūrimo principais. Įgyvendinant šį tikslą parengsime Diplomatinės 

tarnybos įstatymo pakeitimo projektą, nuosekliai skatinsime diplomatinės tarnybos konkurencingumą 

darbo rinkoje. Siekdami efektyvesnio Lietuvos nacionalinių interesų įgyvendinimo, lankstaus 

reagavimo į kylančius iššūkius tarptautinėje erdvėje, pritaikysime ministerijos struktūrą racionalesniam 

funkcijų skirstymui.  

Programa siekiama užtikrinti tinkamas darbo ir veiklos sąlygas, išlaikyti saugumo lygmenį 

ministerijoje ir 62-iejose Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose, 

specialiosiose misijose užsienyje.  Plėtojami bendri ministerijos ir diplomatinių atstovybių duomenų 

perdavimo ir telefonijos tinklai, tarp jų – įslaptintos informacijos ryšių ir informacinė sistema, kuria 

naudojasi ir kitos Lietuvos institucijos, taip pat kryptingai modernizuojamos vidaus administravimo 

informacinės sistemos, optimizuojamos informacinių technologijų išlaikymo sąnaudos ir finansinė 

veikla. Užtikrinama valstybinio ir diplomatinio protokolo veikla. 2021–2023 m. bus vykdoma Lietuvos 

diplomatinio atstovavimo tinklo pertvarka stiprinant diplomatinių atstovybių gebėjimus atlikti 

ekonomines funkcijas, taip pat ugdant vidurinės grandies diplomatinės tarnybos darbuotojų vadybos 

įgūdžius. Iki 2022 m. planuojama baigti įgyvendinti investicijų projektą „Lietuvos Respublikos 

ambasados Danijos Karalystėje pastato įsigijimas ir pritaikymas ambasados veiklai“ ir užbaigti 

Užsienio reikalų ministerijos pastato rekonstrukciją. Bus siekiama optimizuoti nuosavybės teise 

valdomo nekilnojamojo turto priežiūrą užsienyje ir nustatyti ilgalaikius nekilnojamojo turto 

atnaujinimo ir įsigijimo prioritetus. Kartu su VĮ Turto banku ir Finansų ministerija planuojama 

išnagrinėti diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų patalpų bei diplomatinių atstovų rezidencijų 

valdymo formų alternatyvas. 

2020 m. įdiegus konsulinių paslaugų standartą Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose, 2021–2023 m. pareigūnai bus toliau mokomi pagal konsulinių paslaugų teikimo standartą.  

Mažinsime grynųjų pinigų apyvartą Lietuvos diplomatinėse atstovybėse: bus diegiami kortelių 

skaitytuvai, turint tikslą suteikti interesantams galimybę atsiskaityti negrynaisiais pinigais; tobulinama 

konsulinės informacijos sklaida per konsulinės informacijos svetainę keliauk.urm.lt, mobiliąją 

programą „Keliauk saugiai“, socialinius tinklus. Siekiant pagerinti Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų konsulinio darbo organizavimą, bus tobulinama elektroninė eilių 

valdymo sistema konsulinėms paslaugoms gauti. 

Gerinant asmenų aptarnavimo kokybę ir informacijos prieinamumą, įgyvendintas skambučių 

centro Lietuvos Respublikos atstovybėse Jungtinėje Karalystėje, Airijoje, Vokietijoje ir Užsienio 

reikalų ministerijos Konsuliniame departamente įdiegimas. Pradėjęs veikti minėtasis centras užtikrina 

patikimą ir lankstų asmenų informavimą telefonu, nes krizės ar nepaprastosios padėties atvejais nei 

ambasados, nei Ministerija negalėtų neatitraukdamos darbuotojų nuo tiesioginio darbo operatyviai 

teikti informaciją visais svarbiausiais klausimais. Skambučių centras leistų per trumpą laiką sutelkti 

būtinus išteklius padidėjusiam užklausų srautui valdyti. Užsienio reikalų ministerijos duomenimis, 

COVID-19 pandemijos metu iš vidinių išteklių įsteigtas visuomenės informavimo centras, veikęs 24/7 

principu, vien 2020 m. kovo 14–31 d. atsakė į daugiau nei 14 tūkst. skambučių. 

Priimtos Lietuvos Respublikos konsulinio statuto ir Lietuvos Respublikos asmens tapatybės 

kortelės ir paso įstatymo pataisos (toliau – Konsulinis paketas) leidžia veiksmingiau organizuoti 

konsulinių funkcijų atlikimą, perskirstyti konsulinių įstaigų darbuotojų išteklius ir spartinti piliečių 

aptarnavimą. Itin svarbi Konsulinio statuto pataisa, pagal kurią konsulinėms įstaigoms, atliekančioms 

konsulines funkcijas, Vyriausybės nustatytais atvejais ir sąlygomis leidžiama pasitelkti išorės paslaugų 

teikėjus. Pataisa leidžia subalansuoti konsulinių paslaugų paklausą ir jų teikimą išskirtinėmis 

aplinkybėmis. Reaguojant į dėl „Brexit’o“ ir COVID-19 pandemijos smarkiai padidėjusį konsulinių 
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paslaugų poreikį, Vyriausybės nutarimu ambasadai Londone leista pasitelkti išorės paslaugų teikėją, 

kuris padeda priimti prašymus dėl asmens tapatybės ir kelionės dokumentų pakeitimo ar išdavimo 

Jungtinėje Karalystėje iki 2022 m. gruodžio 31 dienos. Pasiteisinus šiai praktikai, išorės paslaugų 

teikėjų paslauga būtų pasitelkiama ir kitose šalyse. 

Turėdama tikslą sudaryti palankesnes sąlygas pageidaujantiems gauti vizas asmenims, Užsienio 

reikalų ministerija ir „VF Services (UK) Ltd.“ sudarė susitarimą dėl bendradarbiavimo su išorės 

paslaugų teikėju vykdant užduotis, susijusias su prašymais išduoti vizą. Planuojama, kad iki 2022 m. 

įvairiose pasaulio valstybėse pradės veikti 55 nauji prašymų išduoti Šengeno ir nacionalines vizas 

priėmimo centrai.  

Diplomatinės tarnybos saugiam funkcionavimui užtikrinti bus toliau stiprinamas atsparumas 

kibernetinėms grėsmėms ministerijos ir diplomatinių atstovybių duomenų perdavimo ir telefonijos 

tinkluose, vykdomas sustiprintas diplomatinės tarnybos personalo švietimas informacijos saugos 

klausimais, sukuriant mokymų programą, parengtą pagal diplomatinei tarnybai aktualias grėsmes. 

2021 m. planuojama sukurti specializuotą diplomatinės tarnybos saugos informacinę sistemą, kuri leis 

už saugą ministerijoje ir atstovybėse atsakingiems asmenims (dirbantiems fizinės saugos, personalo 

saugos, įslaptintos informacijos administravimo saugos, įslaptintų sandorių saugos, kibernetinės saugos 

ir ekstremaliųjų situacijų valdymo srityse) remiantis vienodais principais keistis, saugoti ir tvarkyti 

kasdienėje veikloje būtiną informaciją, automatizuoti procesus, optimizuoti veiklos sąnaudas ir stiprinti 

veiklos kontrolę. 

Šiais metais planuojama parengti naują strategiją ministerijos valdomai įslaptintos informacijos 

ryšių ir informacinei sistemai, kuri privalo užtikrinti vartotojų sistemos funkcionalumo lūkesčius ir 

saugos reikalavimus, pagerinti sistemoje vykdomų procesų automatizaciją, suteikti vartotojams XXI 

amžiaus organizacijai įprastų komandinio darbo ir komunikacijos įrankių. 

Diplomatinių atstovybių fizinės apsaugos priemonių efektyvesnei techninei priežiūrai ir 

aptarnavimui užtikrinti 2020 m. buvo sukurta diplomatinių atstovybių apsauginių sistemų 

centralizuotos priežiūros informacinė sistema, kuri leis mažesnėmis sąnaudomis ir operatyviau atlikti 

saugos sistemų techninės priežiūros ir eksploatavimo darbus diplomatinėse atstovybėse, nustatyti ir 

šalinti gedimus. Šios informacinės sistemos įgyvendinimo pradžia – 2021 m. 

Atsižvelgdami į 2021–2030 m. nacionalinio pažangos plano tikslus ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatas, prisidėsime prie viešojo sektoriaus paskirties skatinti darnų 

vystymąsi didinant žaliųjų viešųjų pirkimų apimtis. Ministerijoje įkurta tvarios (žalios ir skaitmeninės) 

diplomatinės tarnybos darbo grupė parengs tvarios (žalios ir skaitmeninės) diplomatinės tarnybos 

gaires. 

Vadovaujantis 2020 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintu nutarimu Nr. 

712 „Dėl Projektų valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ministerijoje toliau bus diegiamas projektinis 

valdymas ir formuojamas ministerijos projektų portfelis. 

 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą 2020 m. gruodžio 

11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-72. 

2. Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 

2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII-1682 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos 

patvirtinimo“. 

3. Lietuvos Respublikos nacionalinę kovos su korupcija 2015–2025 metų programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“.  
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4. Lietuvos migracijos politikos gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

sausio 22 d. nutarimu Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“. 

5. Lietuvos nacionalinę programą dėl paramos iš Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. 

laikotarpiu, patvirtintą Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 6 d. sprendimu Nr. C(2015)5426. 

Taip pat planuojama įgyvendinti šiuo metu atnaujinamos Informacinės visuomenės plėtros 2021–

2030 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ uždavinius.  

 

Programos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo biudžeto formavimo metodą. 

Programos vertinimas neatliktas ir artimiausiu metu neplanuojamas. Programoje sukoncentruota 

ministerijos administracijos padalinių ir diplomatinių atstovybių veiklos dalis: atskiros veiklos sritys 

jungiamos pagal keliamus uždavinius ir nustatomos tikslinės priemonės. Kadangi šios ir ankstesnės 

programos veiklos sritys yra glaudžiai susijusios, nustatytiems tikslams įgyvendinti būtinas nuolatinis 

ministerijos administracijos padalinių ir diplomatinių atstovybių bendradarbiavimas. Programų apimtis 

ir struktūra leidžia veiksmingai valdyti išteklius ir įgyvendinti nustatytus tikslus. Dauguma programos 

asignavimų skiriama diplomatinių atstovybių veiklai užtikrinti. 

Programą vykdo: Administracinis departamentas, Finansų departamentas, Generalinė inspekcija, 

Informacinių technologijų departamentas, Konsulinis departamentas, Saugos kontrolės skyrius, 

Personalo vadybos ir delegavimo departamentas, Teisės ir tarptautinių sutarčių departamentas, 

Valstybinio ir diplomatinio protokolo departamentas, Vidaus audito skyrius, pagal kompetenciją – 

darbuotojai, kurių pareigybės nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos 

Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos ir specialiosios misijos 

Programos koordinatorė – Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Inga Černiuk. 
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4 lentelė. 2021–2023 metų programos „Diplomatinės tarnybos veiklos užtikrinimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai, tūkst. Eur 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2021 metų asignavimai Numatomi 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai 

T
ar

p
in

st
it

u
.c

in
io

  

V
ei

k
lo

s 
p

la
n
o

 k
o
d
as

 

V
y

ri
au

sy
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ės

 

p
ro

g
ra

m
o

s 

įg
y

v
en

d
in

im
o

 p
la

n
o

  

el
em

en
to

 k
o
d

as
 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 
turtui 

įsigyti 
išlaidoms 

turtui 

įsigyti 
išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

iš viso 
iš jų 

DU 
  iš viso 

iš jų 

DU 
  iš viso 

iš jų 

DU 
   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

03-001-01 
Sudaryti  sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai diplomatinei 

tarnybai 
76.654 71.958 26.903 4.696 74.903 70.560 27.041 4.343 74.511 70.363 27.067 4.148   

03-001-01-01 

Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas, vidaus kontrolę, 

rizikos valdymą, tinkamą teisinį užsienio politikos įgyvendinimo 

pagrindą, tobulinti diplomatinių atstovybių saugą 

76.654 71.958 26.903 4.696 74.903 70.560 27.041 4.343 74.511     70.363 27.067 4.148   

03-001-01-01-01 
Išlaikyti ministerijos darbo vietas, užtikrinti žmogiškuosius išteklius (valdymo 

išlaidos) 
15.158 15.158 12.386  15.241 15.241 12.386  14.872 14.872 12.386    

03-001-01-01-02 
Užtikrinti diplomatinės tarnybos centralizuotą aptarnavimą, darbo vietų 

kūrimą ir atnaujinimą 
3.574 1.479  2.095 3.684 1.942  1742 4.764 1.906  2.858   

03-001-01-01-03 

Atlikti ministerijos ir Lietuvos diplomatinių atstovybių vidaus auditus, veiklos 

tikrinimus ir vertinimus, užtikrinti reikalų ir turto perdavimą Lietuvos 

diplomatinėse atstovybėse 

71 71   71 71   71 71     

03-001-01-01-04 

Išlaikyti Lietuvos diplomatines atstovybes, įskaitant ekonominės diplomatijos 

stiprinimo Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse projekto 

įgyvendinimą  

54.929 54.929 14.517  52.976 52.976 14.655  53.209 53.209 14.681    

03-001-01-01-05 

Formuoti ir įgyvendinti personalo politiką ministerijoje ir atstovybėse, 

organizuoti personalo valdymą ir administravimą, dalyvauti ES ir kituose 

tarptautiniuose renginiuose personalo politikos klausimais 

    209 209   193 193   193 193     

03-001-01-01-06 Vykdyti investicinius projektus 2.601   2.601 2.601   2.601 1.290   1.290   

03-001-01-01-07 

Spręsti su ministerijos kompetencija susijusius tarptautinės teisės ir 

nacionalinės teisės klausimus,  organizuoti, dalyvauti derybose dėl tarptautinių 

sutarčių ir susitarimų, taip pat tarptautinių organizacijų, konferencijų bei ES 

formatų veikloje plėtojant tarptautinės ir ES teisės klausimus 

42 42   42 42   42 42     

03-001-01-01-08 

Užtikrinti tarptautinių diplomatinio protokolo ir Lietuvos Respublikos 

valstybinio protokolo reikalavimų ir normų laikymąsi Lietuvos Respublikos 

valstybės institucijoms ir įstaigoms bendraujant su užsienio valstybėmis ir 

tarptautinėmis organizacijomis 

70 70   95 95   70 70     

03-001-02 Formuoti konsulinę politiką, skleisti konsulinę informaciją 901 901   901 901   901 901     
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03-001-02-01 
 Užtikrinti konsulinio standarto laikymąsi ir įgyvendinimą 

diplomatinėse atstovybėse 
901 901   901 901   901 901     

03-001-02-01-01 
Rengti, plėtoti ir įgyvendinti įvairias konsulinės politikos formavimui ir 

konsulinės informacijos sklaidai skirtas priemones 
901 901   901 901   901 901     

 1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 77.555 72.859 26.903 4696 75.804 71.461 27.041 4.343 75.412 71.264 27.067 4.148    

 iš jo: 1.1 bendrojo finansavimo lėšos   77.555 72.859 26.903 4696 75.804 71.461 27.041 4.343 75.412  71.264 27.067 4.148    

 1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos                

 1.3.  tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos               
 

 
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė  parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
6.227 5.382 2.307 845 6.258 6.225 3.250 33 6.113 6.113 3.228    

 

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 83.782 78.241 29.210 5.541 82.062 77.686 30.291 4.376 81.525 77.377 30.295 4.148   
 

 
 
 

 

 
 

  5 lentelė.  03.001 programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės  

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

2021-ųjų 2022-ųjų 2023-iųjų 

1 2 3 4 5 6 

 1 tikslas. Sudaryti  sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai diplomatinei tarnybai     

R-03-01-01-01 

Rezultato:  

1-ajam programos tikslui: 

-  

Užsienio reikalų ministerijos ir Lietuvos diplomatinių atstovybių teikiamų konsulinių paslaugų ir pagalbos Lietuvos 

piliečiams užsienyje paslaugų kokybė 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

51 

 

 

 

 

52 

 

 

1 tikslo 1 uždavinys 

Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas, užtikrinti vidaus kontrolę, rizikos valdymą, tinkamą 

teisinį užsienio politikos įgyvendinimo pagrindą, tobulinti diplomatinių atstovybių saugą 

 

   

P-03-01-01-01-01 
Produkto:  

Įgyvendinamų investicinių projektų skaičius per metus, vnt. 
3 4 4 

 

P-03-01-01-01-02 Finansinių konsultacijų ir stažuočių skaičius diplomatinėse atstovybėse per metus, vnt.  12 16 17  
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Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

2021-ųjų 2022-ųjų 2023-iųjų 

1 2 3 4 5 6 

P-03-01-01-01-03 
Mokytų darbuotojų (kursų dalyvių) skaičius per metus, vnt., įskaitant projekto „Vidurinės ir aukštesniosios grandies 

vadovų vadybinių įgūdžių stiprinimas “    
740 740 740 

 

P-03-01-01-01-04 Tarptautinių ir regioninių organizacijų atstovų Lietuvoje mokymų ir konsultacijų skaičius per metus, vnt.  15 15 15  

P-03-01-01-01-05 
Užsienio reikalų ministerijoje ir diplomatinėse atstovybėse atliktų veiklos auditų, veiklos tikrinimų ir vertinimų 

skaičius per metus, vnt. 
15 15 15 

 

P-03-01-01-01-06 
Diplomatinėse atstovybėse atliktų veiklos patikrinimų URMIS ir ĮIRIS saugos atžvilgiu skaičius per metus, ne mažiau 

kaip, proc. darbo vietų 
10 

10 10  

P-03-01-01-01-07 Diplomatinių atstovybių, kuriose sustiprinta sauga, skaičius per metus, vnt. 10 10 10  

P-03-01-01-01-08 Reikalų perdavimo komisijų diplomatinėse atstovybėse skaičius per metus, vnt.  16 18 17  

P-03-01-01-01-09 Sudarytų tarptautinių susitarimų su potencialių rinkų valstybėmis skaičius (kaupiamasis principas) 11 13 15  

P-03-01-01-01-10 Sustiprinti diplomatinių atstovybių pajėgumai ekonominėms funkcijoms vykdyti, skaičius 4 6 7  

 2 tikslas. Formuoti konsulinę politiką, skleisti konsulinę informaciją     

R-03-01-02-01 

Rezultato: 

2-ajam programos tikslui: 

Konsulinių paslaugų, įskaitant ir išvažiuojamosiose konsulinėse misijose, skaičius per metus, ne mažiau kaip,  vnt.  

750 000 750 000 750 000 

 

 2 tikslo 1 uždavinys.  

Užtikrinti konsulinio standarto laikymąsi ir įgyvendinimą diplomatinėse atstovybėse  
   

 

P-03-01-02-01-01 
Produkto: 

Pagal konsulinį standartą mokytų pareigūnų skaičius  
90 90 90 
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IV SKYRIUS 

VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

 

  6 lentelė. 2021–2023 metų investicijų projektai ir asignavimai (tūkst. eurų) 

    * kartu su Turto banko lėšomis (1 071 915,60 Eur) – kiti šaltiniai. 

    ** Turto banko lėšos (planuojamos).  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

03-001- 

01-01-06 
URM 

Užsienio reikalų ministerijos pastato Vilniuje, 

J. Tumo-Vaižganto g. 2, rekonstravimas 
1999 2022 37.728 27.748 1.983,8*  846    5.489,2**  1.661          

03-001-

01-01-06 
URM 

Lietuvos Respublikos ambasados pastato 

Latvijos Respublikoje (Rygoje) stogo 

rekonstravimas ir išorės sienų renovavimas 

2015 2021 664 596  68               

03-001-

01-01-06 
URM 

Pastato Lietuvos Respublikos ambasadai 

Danijos Karalystėje įsigijimas ir pritaikymas 

ambasados veiklai 

2020 2023 3.225 0 1.343 1.397     485     0     

03-001-

01-01-06 
URM 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos 

diplomatinių atstovybių užsienyje 

informacinės sistemos (URMIS) plėtra ir 

modernizavimas 

2008 2024 10.488 4.970 289 290     455     1.290     

Iš viso investicijų projektams   52.105 33.314 3.615,8 2.601    5.489,2** 2.601     1.290     
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V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 

 

7 lentelė. Informacija apie institucijos (ministro valdymo srities) žmogiškuosius išteklius, asignavimus jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Institucijos / įstaigos pavadinimas 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 

Pareigybių 

skaičius 
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1. Užsienio reikalų ministerija 1.005 718 26.903 17.825,3 1.005 718 27.041 18.389 1.005 718 27.067 17.569 

Iš viso 1.005 718 26.903 17.825,3 1.005 718 27.041 18.389 1.005 718 27.067 17.569 

 

 

* Valdymo išlaidos skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“. Informacija teikiama apie asignavimų valdytojus, kurie nurodyti minėtojo įsakymo 2 priede. 

** Pateiktas valstybės tarnautojų skaičius 2021–2023 m. gali keistis, įvertinus 2018 m. birželio 29 d. priimtos naujos redakcijos Valstybės tarnybos įstatymo poveikį. 
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VI SKYRIUS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

8 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 

Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Tikėtinas rezultatas 

Įgyvendinimo 

terminas 

1. Turto valdymo 

1.1. Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių patalpų, 

Užsienio reikalų ministerijai priklausančių patikėjimo teise, 

tinkamumo atlikti diplomatines ir konsulines funkcijas analizė. 

Tikslingesnis ir tinkamesnis turimų išteklių 

panaudojimas siekiant maksimalaus patikėjimo teise 

valdomų patalpų pritaikymo diplomatinio 

atstovavimo ir konsulinėms funkcijoms atlikti. 

Kryptingas investicijų planavimas. 

2023 m. IV ketv. 

 

1.2. Užsienio reikalų ministerijos ir diplomatinių atstovybių 

patalpų, Užsienio reikalų ministerijai priklausančių patikėjimo 

teise, tinkamumo atlikti diplomatines ir konsulines funkcijas 

gerinimas. 

Patalpų pritaikymas atlikti diplomatines ir 

konsulines funkcijas. Įgyvendinti 4 investiciniai 

projektai. 

2022 m. IV ketv. 

2. Informacinių 

technologijų valdymo  

2.1. Viešų informacinių išteklių perkėlimas į Valstybinį duomenų 

centrą pagal Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros 

konsolidavimo programą.  

100 proc. įgyvendintos priemonės, numatytos 

ministerijai Valstybės informacinių išteklių 

infrastruktūros konsolidavimo programoje. 

2022 m. IV ketv. 

2.2. Kompiuterizuotų darbo vietų ir elektroninių ryšių tinklų 

techninės ir programinės įrangos naujinimas, informacinių 

sistemų modernizavimas.  

Ne mažiau kaip 75 proc. 5 metų ir naujesnių 

kompiuterių ministerijos elektroninių ryšių 

tinkluose. Įgyvendinti 3 informacinių sistemų 

modernizavimo projektai. 

2022 m. IV ketv. 

3. Personalo valdymo 

Įvertinti personalo valdymo ir administravimo funkcijų 

konsolidavimo galimybes ir turinį (atsižvelgus į Finansų 

ministerijos pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarimo sprendimą „Dėl valstybės biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų 

konsolidavimo“). 

Parengta ataskaita dėl Užsienio reikalų ministerijos 

personalo valdymo ir administravimo funkcijų 

konsolidavimo galimybių ir turinio.  

2022 m. IV ketv.  
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Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Tikėtinas rezultatas 

Įgyvendinimo 

terminas 

 

 

 

 

 

4. Viešųjų pirkimų 

 

Įvertinti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienio 

valstybėse, atstovybių prie tarptautinių organizacijų, konsulinių 

įstaigų ir specialiųjų misijų, taip pat kitų perkančiųjų 

organizacijų, kurios užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, 

skirtų užsienyje esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams ar 

specialiesiems atašė arba skirtų užsienyje vykdomiems 

vystomojo bendradarbiavimo ir kitiems projektams, 

supaprastintų viešųjų pirkimų tvarkos aprašo taikymo praktiką, 

numatomus viešųjų pirkimų reglamentavimo pakeitimus, pateikti 

ministerijos vadovybei siūlymų dėl Atstovybių tvarkos aprašo 

tobulinimo ir, atsižvelgiant į Atstovybių tvarkos aprašo taikymo 

praktikos vertinimo rezultatus, jo tobulinimo, keitimo 

reikalingumą, numatomus viešųjų pirkimų reglamentavimo 

pakeitimus; esant reikalui, kartu su Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija parengti, suderinti su Viešųjų pirkimų 

tarnyba ir pateikti tvirtinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministrui ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrui 

įsakymą dėl Atstovybės tvarkos aprašo pakeitimo. 

Kartu su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija parengtas, su kompetentingomis 

institucijomis suderintas Atstovybės tvarkos aprašo 

pakeitimas, pateiktas tvirtinti Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministrui ir Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministrui (1 teisės akto projektas). 
 

 

 

 

 

2023 m. I ketv. 

5. Dokumentų valdymo 

ir administravimo 

Tęsti veiklos procesus, susijusius su kvalifikuoto el. parašo 

naudojimo plėtra ir elektroninių trumpo saugojimo dokumentų, 

parengtų pagal ADOC specifikaciją ir pasirašytų kvalifikuotu el. 

parašu, skaičiaus didinimu. 

Veiksmingesnis dokumentų valdymo procesas, 

darbo laiko sąnaudų taupymas. Ministerijoje pagal 

ADOC specifikaciją parengtų dokumentų skaičius 

sudarytų ne mažiau kaip 20 proc. visų rengiamų 

dokumentų. Visos atstovybės pradėtų rengti ADOC 

formato elektroninius dokumentus. 

 

2023 m. III ketv.  

6. Saugos užtikrinimo 

Informacinės sistemos, skirtos administruoti personalo, fizinės, 

sandorių saugos ir informacinių sistemų informaciją (darbuotojų 

leidimų, fizinės saugos pažymėjimų, rizikos vertinimo ir 

analizės), susijusią su šių sričių saugos užtikrinimu, sukūrimas. 

Visai diplomatinei tarnybai bendra sistema, kurioje 

saugomi aktualūs saugos duomenys. Sistemos 

naudotojai – SKS darbuotojai ir asmenys, atsakingi 

už diplomatinių atstovybių fizinę, personalo, 

sandorių saugą ir IT administravimą. Sistema leis 

diplomatinės tarnybos darbuotojams pateikti 

pasirašytus pasižadėjimus, patvirtinti susipažinimą 

dėl darbo su įslaptinta informacija, pasitikrinti 

leidimo galiojimo terminus. Informacinė sistema 

2023 m. III ketv. 
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Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Tikėtinas rezultatas 

Įgyvendinimo 

terminas 

turės sąsajas su kitomis (personalo, dokumentų 

valdymo) sistemomis ir automatizuos dabar rankiniu 

būdu vykdomas procedūras. 

7. Kitos bendrosios 

veiklos sritys 

7.1. Užtikrinti ministerijos ekonominių funkcijų bei vidurinės ir 

aukštesniosios grandies vadovų vadybinių įgūdžių stiprinimo 

projektų įgyvendinimą.  

 

Užtikrintos geresnės sąlygos įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos ekonominius interesus užsienio šalyse,  

sustiprinti vidurinės ir aukštesniosios grandies 

vadovų vadybiniai įgūdžiai. 

 

2023 m. IV ketv. 

 
7.2. Nustatyti geriausiai Lietuvos Respublikos diplomatinės 

tarnybos poreikius atitinkančias kokybės vadybos sistemas ir 

numatyti priemones joms įdiegti. 

Įgyvendinti ne mažiau kaip 2 projektai pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

projektų valdymo standartą 

2023 m. IV ketv. 

 

 

 

 


